

## Protokół Nr XIX.2020

### **z obrad XIX sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość**

w dniu 18 maja 2020 roku

#### **1. Otwarcie obrad sesji**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński** przed rozpoczęciem sesji poprosił radnych Rady Miejskiej w Halinowie o potwierdzenie obecności w systemie e-sesja oraz sprawdził obecność sołtysów sołectw z terenu gminy Halinów.

Następnie o godzinie 15<sup>05</sup> otworzył obrady zdalnej XIX sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie. Ponadto Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie odczytał *wniosek Burmistrza Halinowa Adama Ciszkowskiego*<sup>1</sup> z dnia 13 maja 2020 roku, na podstawie którego została zwołana sesja nadzwyczajna w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

Zawiadomienia o sesji wraz z porządkiem obrad i materiałami zostały radnym przekazane elektronicznie za pośrednictwem skrzynki e-mailowej oraz systemu e-sesja.

#### **2. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Halinowie**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński** po odczytaniu listy obecności<sup>2</sup> stwierdził quorum Rady w liczbie 14 radnych (nieobecny radny – Pan Mirosław Szmurło) i uznał prawomocność obrad. Ponadto mówca powitał wszystkich zebranych.

#### **3. Przyjęcie porządku obrad**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński** przedstawił porządek obrad<sup>3</sup> i otworzył dyskusję.

**Zastępca Burmistrza Halinowa Pan Adam Sekmistrz** poinformował o:

- zdjęciu z porządku obrad punktu 9 – Przyjęcie protokołu z obrad XVIII sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 7 kwietnia 2020 roku;
- dodaniu do porządku obrad projektu uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie *częściowego zwolnienia z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Halinów – Druk Nr 207*, jako punkt nr 9.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński** w związku z brakiem innych uwag do porządku obrad, poprosił o przystąpienie do głosowania.

#### **Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad**

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

W wyniku głosowania:

**za** – 13,

**przeciw** – 0,

**wstrzymujących się** – 0.

Nowy porządek obrad został przyjęty. W głosowaniu nie brał udziału radny Pan Bogdan Janczarek. Radny nieobecny w trakcie głosowania – Pan Mirosław Szmurło.

<sup>1</sup> Załącznik nr 1 do protokołu z obrad XIX sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość w dniu 18 maja 2020 roku.

<sup>2</sup> Załącznik nr 2 do protokołu z obrad XIX sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość w dniu 18 maja 2020 roku.

<sup>3</sup> Załącznik nr 3 do protokołu z obrad XIX sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość w dniu 18 maja 2020 roku.

## **Porządek obrad XIX sesji nadzwyczajnej w dniu 18 maja 2020 roku:**

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Halinowie.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie *zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Halinów na lata 2020-2033* – **Druk Nr 202**
5. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie *zmiany uchwały budżetowej Gminy Halinów na 2020 rok* – **Druk Nr 203**
6. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie *uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Halinów na lata 2020 – 2025”* – **Druk Nr 204**
7. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie *wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty* – **Druk Nr 205**
8. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie *ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości* – **Druk Nr 206**
9. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie *częściowego zwolnienia z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Halinów* – **Druk Nr 207**
- ~~10. Przyjęcie protokołu z obrad XVIII sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 7 kwietnia 2020 roku.~~  
(Punkt zdjęty z porządku obrad)
11. Zamknięcie sesji.

Do obrad sesji Rady Miejskiej w Halinowie w trybie zdalnym dołączył radny Pan Mirosław Szmurło.

- 4. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Halinów na lata 2020-2033 – Druk Nr 202**
- 5. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Halinów na 2020 rok – Druk Nr 203**

Projekty uchwał od druku nr 202 do 203 omówiła Skarbnik Halinowa Pani Aneta Leleń.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński poinformował, że przedstawione projekty uchwał zostały omówione i pozytywnie zaopiniowane podczas zdalnego, wspólnego posiedzenia połączonych Komisji Rady Miejskiej w Halinowie.

Radni nie zgłosili uwag do projektów uchwał.

**Głosowanie projektu uchwały** w sprawie *zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Halinów na lata 2020-2033* – Druk Nr 202

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

W wyniku głosowania:

**za** – 15,

**przeciw** – 0,

**wstrzymujących się** – 0.

Uchwała została podjęta.

W wyniku zaistniałych problemów technicznych związanych z prawidłowym działaniem systemu e-sesja, Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński o godz. 15<sup>30</sup> ogłosił przerwę. Obrady wznowiono o godz. 15<sup>35</sup>.

**Głosowanie projektu uchwały** w sprawie *zmiany uchwały budżetowej Gminy Halinów na 2020 rok*  
– Druk Nr 203

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

W wyniku głosowania:

**za** – 15,

**przeciw** – 0,

**wstrzymujących się** – 0.

Uchwała została podjęta.

**6. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Halinów na lata 2020 – 2025”**  
– Druk Nr 204

Projekt uchwały wraz z autopoprawką omówił **Zastępca Burmistrza Halinowa Pan Adam Sekmistrz**.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński** poinformował, że przedstawiony projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany podczas zdalnego, wspólnego posiedzenia połączonych Komisji Rady Miejskiej w Halinowie.

**Radny Pan Jan Papis** w swojej wypowiedzi wskazał argumenty wyrażające negatywne stanowisko wobec przedstawionego projektu uchwały.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński** zauważył, iż podjęcie omawianej uchwały nie jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody na sprzedaż poszczególnych budynków komunalnych. Jednocześnie mówca podkreślił, że w przypadku planów sprzedaży obiektów komunalnych za bezcen – on również będzie temu przeciwny.

**Radny Pan Marcin Sukiennik** zapytał, czy Gmina Halinów planuje budowę nowych budynków komunalnych? Jeżeli tak, to na której działce gminnej?

**Zastępca Burmistrza Halinowa Pan Adam Sekmistrz** odpowiedział, że jedyny teren gminny, którego miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego umożliwia realizację takiego zadania to teren w Długiej Kościelnej. Mówca powiedział, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Halinów ujęte są środki na stworzenie koncepcji budowy budynków komunalnych. Zastępca Burmistrza Halinowa zwrócił również uwagę na zły stan techniczny budynku w Długiej Kościelnej. Wspomniał o ciągłej potrzebie wykonywania remontów, czy innych prac naprawczych oraz konieczności rozbiórki i budowy nowych budynków komunalnych.

**Burmistrz Halinowa Pan Adam Ciszkowski** w uzupełnieniu wypowiedzi przedmówcy powiedział, że od wielu lat prowadzone są różnego rodzaju rozmowy na temat potrzeby powstania budynków socjalnych na terenie gminy Halinów. Ponadto mówca poinformował, iż omawiana uchwała wskazuje, jakie lokale mogłyby zostać sprzedane, umożliwia także przystąpienie do procedury wyceny gminnych obiektów komunalnych. Jednocześnie odpowiadając na pytania radnego Pana Marcina Sukiennika, Burmistrz Halinowa powiedział, że Gmina Halinów ma w planach budowę lokali komunalnych, nie mniej jednak należy brać pod uwagę możliwości budżetowe Gminy. Mówca zauważył, iż w obecnej kadencji realizacja takiej inwestycji jest niemożliwa z uwagi na inne realizowane i planowane do zrealizowania zadania.

**Radny Pan Adam Rudnicki** uzupełniając wypowiedzi Zastępcy Burmistrza Halinowa oraz Burmistrza Halinowa powiedział, że stoi na stanowisku, iż należy minimalizować koszty na remonty budynków komunalnych w Długiej Kościelnej oraz podejmować działania w kierunku budowy nowych obiektów socjalnych, przede wszystkim z pozyskiwanych środków zewnętrznych.

Radni nie zgłosili innych uwag do projektu uchwały.

**Głosowanie projektu uchwały wraz z autopoprawką** w sprawie *uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Halinów na lata 2020 – 2025”* – Druk Nr 204

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

W wyniku głosowania:

**za** – 13,

**przeciw** – 1,

**wstrzymujących się** – 1.

Uchwała została podjęta.

- 7. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty – Druk Nr 205**
- 8. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości – Druk Nr 206**
- 9. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie częściowego zwolnienia z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Halinów – Druk Nr 207**

Projekty uchwał od druku nr 205 do 207 omówili **Zastępca Burmistrza Halinowa Pan Adam Sekmistrz** oraz **Burmistrz Halinowa Pan Adam Ciszkowski**.

**Soltys Józefina Pani Katarzyna Targońska** powiedziała, że jej zdaniem system naliczania opłat za odbiór odpadów komunalnych jest najbardziej niesprawiedliwy. Jednocześnie mówczyni zapytała, za jaki okres zimowy ustalana będzie opłata – za przeszły, czy przyszły?

**Zastępca Burmistrza Halinowa Pan Adam Sekmistrz** odpowiedział, że stawka będzie ustalana w oparciu o średniomiesięczne zużycie wody z nieruchomości za okres zimowy od 1 października do 31 marca.

**Soltys Józefina Pani Katarzyna Targońska** odnosząc się do zniżki wynikającej z posiadania Karty Dużej Rodziny zauważyła, że rodziny, które mają dorosłe i pracujące dzieci, a posiadające Kartę będą korzystały z przysługującej ulgi.

**Radny Pan Marcin Sukiennik** w swojej wypowiedzi podkreślił, iż problem ustalenia metody naliczania opłat oraz stawki za odbiór opadów trwa od dłuższego czasu, natomiast organy Gminy Halinów cały czas próbują znaleźć najlepszą metodę, która byłaby korzystna zwłaszcza dla osób samotnych, prowadzących najmniejsze gospodarstwa. Mówca zaznaczył, iż od samego początku był zwolennikiem naliczania opłat od gospodarstwa z podziałem na wielkość gospodarstwa (1-2 i większe). Z uwagi jednak na brak możliwości prawnych na wprowadzenie takiego systemu, radny Pan Marcin Sukiennik zaproponował, by opłaty za odbiór odpadów komunalnych naliczane były od osoby. W swojej wypowiedzi mówca poruszył kwestię uruchomienia własnego systemu odbioru odpadów realizowanego przez Zakład Komunalny w Halinowie. Jednocześnie radny zgłosił, by Rada Miejska w Halinowie podjęła stanowisko dotyczące trudnej sytuacji w gospodarce odpadami w całej Polsce oraz przekazała je Sejmowi RP. Na zakończenie radny Rady Miejskiej w Halinowie poprosił o otwarcie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Długiej Kościelnej.

**Zastępca Burmistrza Halinowa Pan Adam Sekmistrz** powiedział, że zamknięcie PSZOK-u nie wynika wyłącznie z braku możliwości odbierania odpadów, lecz także z obecnie realizowanej rozbudowy oczyszczalni ścieków. Prawdopodobnie po zakończonej budowie część terenu zostanie zagospodarowana jako park maszynowy dla Zakładu Komunalnego w Halinowie. Mówca poinformował, że Gmina planuje uruchomić PSZOK na przełomie maja i czerwca br.

**Radny Pan Dawid Wojda** odnosząc się do wypowiedzi Pani Katarzyny Targońskiej powiedział, że utrzymanie wielodzietnej rodziny jest kosztowne, stąd ulga w opłacie za odbiór śmieci wynikająca z posiadania Karty Dużej Rodziny jest zasadna. W kwestii wyrażonej krytyki do zaproponowanej metody naliczania opłat, mówca zauważył, iż poza krytyką powinna być również wskazana inna, alternatywna propozycja rozwiązania istniejącego problemu z systemem naliczania opłat.

**Soltys Długiej Kościelnej Pan Robert Kwiatkowski** zapytał, czy w pierwszym kwartale przyszłego roku zostanie dokonana weryfikacja zużycia wody wykazująca nadpłatę lub niedopłatę?

**Zastępca Burmistrza Halinowa Pan Adam Sekmistrz** odpowiedział, że wskazane w deklaracjach wartości zużycia wody za okres od października do marca zostaną zweryfikowane z danymi z Zakładu Komunalnego. Ponadto ustawa dopuszcza możliwość składania korekt do deklaracji, więc w przypadku zużycia w przyszłości mniejszej lub większej ilości wody będzie możliwe poprawienie zgłoszonych informacji.

**Sołtys Długiej Kościelnej Pan Robert Kwiatkowski** odnosząc się do możliwości oddawania do PSZOK w Długiej Kościelnej do 5m<sup>3</sup> odpadów poremontowych rocznie, zaproponował, by raz w roku gospodarstwo domowe mogło otrzymać kontener do wykorzystania, który następnie byłby odbierany bezpośrednio spod danej posesji.

**Zastępca Burmistrza Halinowa Pan Adam Sekmistrz** zauważył, że obecnie kontener o pojemności 5m<sup>3</sup> kosztuje ponad 1 500,00 zł. Zdaniem mówcy odpady budowlane powinny być naliczane oddzielnie. Gmina Halinów nie posiada środków finansowych na realizację zaproponowanego rozwiązania.

**Radny Pan Adam Rudnicki** zapewnił, że nie będzie żadnej manipulacji metrami wody, bowiem dane o rzeczywistym zużyciu wody przez mieszkańców są w posiadaniu Zakładu Komunalnego w Halinowie. Zdaniem mówcy nie ma konieczności dywagowania nad innymi sposobami naliczania opłat.

**Radny Pan Sławomir Kostka** zapytał o rozliczanie opłat za śmieci w przypadku osób, które na terenie gminy Halinów przebywają jedynie w okresie letnim i w okresie zimowym (zgodnie z uchwałą od 1 października do 31 marca) nie mają żadnego zużycia wody.

**Zastępca Burmistrza Halinowa Pan Adam Sekmistrz** odpowiedział, że takie osoby powinny ustalić opłatę za gospodarowanie odpadami na podstawie przeciętnej normy zużycia wody wynoszącej 3m<sup>3</sup> miesięcznie na jednego mieszkańca.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński** powiedział, że należałoby objąć opłatą gospodarstwa zamieszkałe na ogródkach działkowych.

**Zastępca Burmistrza Halinowa Pan Adam Sekmistrz** podkreślił, iż największy problem nadal stanowią odpady budowlane wyrzucane na tereny leśne.

**Radny Pan Jan Papis** w swojej wypowiedzi podziękował sołtysom sołectw z terenu gminy Halinów, którzy zabrali głos w dyskusji nad omawianymi projektami uchwał.

Osoby biorące udział w sesji zadawali również inne, liczne pytania dotyczące projektów uchwał oraz wynikających z nich konsekwencji.

**Głosowanie projektu uchwały** w sprawie *wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty* – Druk Nr 205

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

W wyniku głosowania:

**za** – 13,

**przeciw** – 2,

**wstrzymujących się** – 0.

Uchwała została podjęta.

**Głosowanie projektu uchwały** w sprawie *ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości* – Druk Nr 206

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

W wyniku głosowania:

**za** – 13,

**przeciw** – 0,

**wstrzymujących się** – 2.

Uchwała została podjęta.

**Głosowanie projektu uchwały** w sprawie częściowego zwolnienia z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Halinów – Druk Nr 207

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

W wyniku głosowania:

**za** – 14,

**przeciw** – 0,

**wstrzymujących się** – 1.

Uchwała została podjęta.

~~**10. Przyjęcie protokołu z obrad XVIII sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 7 kwietnia 2020 roku**~~

**Punkt zdjęty z porządku obrad**

**11. Zamknięcie sesji**

Po wyczerpaniu porządku obrad **Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński** w dniu 18 maja 2020 roku o godz. 17<sup>18</sup> zamknął obrady XIX sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Halinowie

*/-/ Marcin Pietrusiński*

Protokół sporządziła:

*/-/ Klaudia Szulim*

**Wykaz załączników<sup>1</sup> do protokołu z obrad XIX sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 18 maja 2020 roku:**

1. Załącznik nr 1 – wniosek Burmistrza Halinowa z dnia 13 maja 2020 roku o zwołanie sesji nadzwyczajnej w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.
2. Załącznik nr 2 – lista obecności z obrad XIX sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość w dniu 18 maja 2020 roku.
3. Załącznik nr 3 – zawiadomienie o XIX sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość w dniu 18 maja 2020 roku.

---

<sup>1</sup> Wykaz załączników dostępny w Biurze Rady Miejskiej w Halinowie.